
Città di Albino 

Provincia di Bergamo 

P.zza Libertà, 1 Cap 24021 Albino 
Tel. 035759953 Fax 035754718 

PEC: protocollo.albino@cert.saga.it 
P. iva  00224380162 

 

UFFICIO DEL SINDACO       Albino, 14 ottobre 2024 

cl. 3.15 

 

Decreto n. 34 

 

 

OGGETTO: Nomina OIV monocratico del Comune di Albino per il periodo Settembre 2024 –

Settembre 2027 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI: 

il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

l’art.14 del d.lgs. n. 150/2009 relativamente agli organismi indipendenti di valutazione della 

performance; 

la Determinazione n. 544 del Segretario Generale datata 10/07/2024 con la quale si dava atto che 

era stata avviata la procedura comparativa di nomina dell’OIV, mediante avviso di selezione per la 

costituzione dell’OIV in forma monocratica per la durata di n.3 anni, come previsto dall’art.7, 

comma 5 del DM 06/08/2020; 

Il Verbale n. 1 del Segretario Generale datato 23/06/2024 con il quale veniva proposta all’organo di 

indirizzo politico la rosa di candidati qualificati ed idonei per la nomina; 

DATO atto che all’esito della procedura di gara sono pervenuti n. 49 candidature, depositate agli 

atti dell’Ufficio Segreteria, per le quali si è provveduto a richiedere la visura relativa all’iscrizione 

nell’Elenco degli OIV e alla fascia di appartenenza dei singoli partecipanti alla selezione, e che solo 

n. 28 candidature sono idonee a ricoprire la titolarità di OIV monocratico per il Comune di Albino; 

RITENUTA la candidatura del Dott. Mauro Volponi, nato a Omissis  provincia di omissis (Italia) il 

omissis e residente in Omissis in via Omissis, n. Omissis, CF Omissis rispondente alle necessità del 

Comune di Albino, valutatene le relative esperienze e conoscenze; 

 

DECRETA 

 

di nominare il Dott. Mauro Volponi, nato a Omissis (Italia) il omissis e residente in Omissis in via 

Omissis, n. Omissis, CF Omissis OIV monocratico del Comune di Albino per il triennio Settembre 

2024 - Settembre 2027,; 

 

di precisare che la carica, della durata di tre anni, decorre dalla data del 15/10/2024; 

 

DISPONE 

 

di riconoscere all’OIV monocratico un compenso annuo omnicomprensivo, anche di eventuali 

rimborsi spese, di € 2.500,00 comprensivi di IVA e oneri di legge, da rapportare ai mesi di effettivo 

incarico e da liquidare annualmente; 

 



Città di Albino 

Provincia di Bergamo 

P.zza Libertà, 1 Cap 24021 Albino 
Tel. 035759953 Fax 035754718 

PEC: protocollo.albino@cert.saga.it 
P. iva  00224380162 

di notificare il presente provvedimento alla persona sopra nominata; 

 

di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line per 15 giorni, con valore anche di 

conoscenza dell’atto da parte delle rappresentanze sindacali; 

 

di disporne l’inserimento nel sito istituzionale “Amministrazione Trasparente" del Comune di 

Albino; 

 

di trasmettere il presente decreto di nomina all’Ufficio per la Valutazione della performance, 

nonché ai Responsabili di Area/Servizio. 

 

 

Il Sindaco 

(Avv. Daniele Esposito) 


